
 
 

 

 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

Pracovní list 
Předmět: Zeměpis 

Ročník: 6. 

Opakování vzdělávacího celku:  moře a oceny 

 

Tři čtvrtiny povrchu Země tvoří moře a oceány.  

Vyhledej v mapě a napiš, jaké oceány jsou na naší planetě.  

a) Tichý oceán (největší)  

b) Atlantský oceán  

c) Indický oceán  

d) Severní ledový oceán  

 

V mořích a oceánech je voda slaná, která není vhodná k pití. Slaná voda obsahuje mnoho 

rozpuštěné soli. Sladké vody je daleko méně a je jí v některých oblastech nedostatek. 

Vodu je nutné chránit, neboť je základem života na Zemi. Podle toho kde se moře a 

oceány vyskytují (v jakém podnebním pásu) žijí zde živočichové a rostliny (řasy) 

přizpůsobené tomuto prostředí. V mořích a oceánech vyrábí řasy obrovské množství 

kyslíku. Proto je také tak nebezpečné znečištění moří a oceánů např. ropou. 

 

Která moře obklopují Evropu? (vyhledej v mapě 5 moří) Středozemní moře, Norské moře, 

Barentsovo moře, Severní moře, Černé moře….. 

 

Uveď 9 živočichů (obratlovců), kteří žijí v mořích a v oceánech a vyhledej, čím se živí.  

živočich ryba, plaz, pták, savec, obojživelník potrava 

delfín savec ryby 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

Další informace najdeš v učebnici nebo sešitě.  

Vypracoval: Mgr. Jaroslav Fránek 


